
Pag. 1 di 2 

 

 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Aradeo 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

Sede Legale e Amministrativa: Via Togliatti n. 31 – 73040 Aradeo (LE) 

Sedi: Aradeo – Neviano 
Cod.MIUR: LEIC810005 - c.f.: 80010710756 tel.: 0836315051 

PEO: leic810005@istruzione.it – PEC: leic810005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivoaradeo.edu.it 

COD. UNIVOCO UFF.: UF5FWK 
 

 

Al Direttore S.G.A. 

All’albo  online dell’Istituto 

Al sito web : www.comprensivoaradeo.edu.it 

 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo.  
Codice Identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-38 titolo modulo “Smart Class”. 
Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP). CUP: I62G20000570007. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO il Decreto  Legislativo   30 marzo  2001,  n.  165 recante  "Norme   generali sull'ordinamento    del lavoro    alle 

dipendenze   della  Amministrazioni   Pubbliche"   e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal Decreto Legislativo 

n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti PON 

2014-2020; 

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di Gestione 

per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 

1588 del 13/01/2016; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/12/2019 con delibera n° 33; 





Pag. 2 di 2 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo FESR 
Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
CONSIDERATO che il progetto si pone l’obiettivo di dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di strumentazione da 
assegnare in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne siano sprovvisti al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e 
il diritto allo studio, alla luce dell’emergenza epidemiologica in atto; 
VISTO l’art. 4 del suindicato Avviso che prevede il massimale di spesa pari ad €. 13.000,00 IVA inclusa comprese tutte le voci 
di spesa; 

VISTA la candidatura n.1025737 presentata dall’Istituto Comprensivo Statale in data 17/04/2020;  

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive, prot. MIUR n. 10292 del 29/04/2020, relative all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, con la quale sono approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, 

così come previsto all’art. 8 dell’Avviso citato; 

VISTO il provvedimento di autorizzazione dei progetti, emanato dal MIUR con nota prot. n.10334 del 30/04/2020, con il quale si 

comunicava l’importo dei progetti autorizzati in ordine di graduatoria, per area territoriale di riferimento e secondo le risorse 

programmate nel piano finanziario del PON, con assegnazione a questa Istituzione Scolastica Statale dell’importo progettuale pari ad 

Euro 13.000,00; 

VISTA la determinazione per l’adesione al progetto PON FESR Smart class emessa dal DS. prot. N.  2013  C09-b del  30 aprile 

2020; 

VISTE la Nota MIUR 10459 del 05/05/2020 di autorizzazione al progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-38  inviata  
all’ I.C. Aradeo  ns. prot. n. 2132 C09-b del 7 maggio 2020  e il CUP relativo al progetto prot. n. 2145 C09-b del  07 maggio 2020;   
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. Codice Identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-38 titolo modulo “Smart Class”. 
 
 
Sottoazione 

  
Codice 

  
Titolo modulo 

  
Importo 

  
Importo 

  
Importo 

 
            

    identificativo      Autorizzato   Autorizzato   Autorizzato  

    progetto      forniture   spese generali   progetto  

 10.8.6A   10.8.6A-  Smart class  € 11.745,00 € 1.255,00  € 13.000,00 

    FESRPON-PU-             

   2020-38              

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale www.comprensivoaradeo.edu.it  
 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Carmela CEZZA) 
Firmato digitalmente ai sensi D.lgs 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

 

 


		2020-05-11T13:18:34+0200
	CEZZA CARMELA




